
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名
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牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

大豆白絞油 ●

むき枝豆　500g ●

こいくちしょうゆ ● ●

カットわかめセレクト △ △

チキンささみ水煮（さんれ ●

いりごま（白）1kg ●

穀物酢 △ △ △ △ △

ごま油　1.65kg ●

国産冷凍なめこ △ △

木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) ●

きざみ揚げ（ニシムラ） ●

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

大豆白絞油 ●

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) △ △ △ △ △ △ △ △

塩昆布(ジェフサ) ● ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

うすくちしょうゆ ● ●

ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝミートボールSS ● ● ●

厚揚げ（サイコロ） ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

ﾏﾙｻﾝｱｲ無調整豆乳１L ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

焼きぎょうざ 味の素焼餃子18g・２４g ● ● ● ● ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

●いりたまご(真空) ● ● ●

追加食材：チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

代替食材：スーパースイートコーン（該当なし）

穀物酢 △ △ △ △ △

うすくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油　1.5kg ●

木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) ●

JFDA冷凍とうふ(ｻｲｺﾛ)ﾆｼﾑﾗ ●

カレー粉(純)２００ｇ △ △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

ごま油　1.65kg ●

キャベツの

甘酢和え
１１月５日

（火）

豆乳鍋

●五目和え

豚肉と豆腐の

カレー煮

１１月６日

（水）

きのこ汁

１１月１日

（金）

ホキと

さつまいもの

揚げがらめ

わかめの

和え物

揚げししゃも

特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名
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特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

鶏と根菜の平つくね40ｇ・５０g ● △ △ △ ● ● ● △ △ ●

こいくちしょうゆ ● ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

うすくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

サラダ油　1.5kg ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

ごま油　1.65kg ●

太もやし ●

TM麺始めチャンポン麺200 ●

豚骨清湯スープ（1kg） ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

ﾃｰｵ 豆板醤 1kg ●

ｶﾄﾞﾔ 練りごま 550g ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

すりごま（白） ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g ●

千切りたくあん △

かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） △

こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ ●

煮干しだし △ △ △

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

カレイのから揚げ 大豆白絞油 ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

サラダ油　1.5kg ●

国産大豆水煮　1kg ●

理研 コンソメS 500g ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

あご丸(あらめ入り)6～8ｇ △ △ △ △

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

切干大根の

トマト煮
１１月１１日

（月）

あご団子の

スープ

つくねの

照り焼き

ツナとチーズの

サラダ

タンタンメン

１１月７日

（木）

１１月８日

（金）

シイラの

ごまマヨ焼き

ぽりぽり和え

カミカミ

根菜みそ汁

2



●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名
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特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

もちっと翔陽米ご飯 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ごま油　1.65kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾃｰｵ 豆板醤 1kg ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

あご入野焼き 3mm×1/8ｶｯﾄ △ △ △ △

かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） △

こいくちしょうゆ ● ●

カール乾燥わかめ（華）５００ｇ △ △

豆乳（真砂豆腐） ●

煮干しだし △ △ △

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

牛乳 牛乳 ●

もちっと翔陽米ご飯 該当なし

ﾐﾅﾄ真鯖切身（浜田産）５０g・60g ●

うすくちしょうゆ ● ●

刻みあらめ 500ｇ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △ △

うすくちしょうゆ ● ●

サラダ油　1.5kg ●

木綿豆腐（真砂豆腐） ●

●たまご ●

追加食材：木綿豆腐（真砂豆腐） ●

うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

アジの香味フライ 50g・60g ● △ △ △ △ △ △ △ △ ●

大豆白絞油 ●

ピッコロハム △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

穀物酢 △ △ △ △ △

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油　1.5kg ●

理研 コンソメS 500g ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

アジの

香味フライ

スイートポテト

サラダ
１１月１４日

（木）

かぶの

スープ

豆乳まろやか

みそ汁

１１月１２日

（火）

焼きサバの

おろしだれ

あらめの

ゆずサラダ

●かきたま汁

１１月１３日

（水）

豚肉と

パプリカの

甘辛炒め

高菜と野焼きの

おかか和え
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名
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特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

牛肉（こま切れ） ●

サラダ油　1.5kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

木綿豆腐（真砂豆腐） ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

国産ﾐｯｸｽﾄﾞﾌﾙｰﾂ（ﾓﾓﾐｶﾝﾘﾝｺﾞ） ● ●

ヨーグルト(全脂無糖) ●

国産大豆ｶｯﾄ油揚げ ●

煮干しだし △ △ △

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油　1.5kg ●

むき枝豆　500g ●

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) △ △ △ △ △ △ △ △

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g ●

うすくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

サラダ油　1.5kg ●

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油　1.5kg ●

マカロニ（貝） ●

カレー粉(純)２００ｇ △ △ △ △ △ △

理研 コンソメS 500g ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

穀物酢 △ △ △ △ △

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ごま油　1.65kg ●

きざみ揚げ（ニシムラ） ●

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

スパイシー

スープ

１１月１８日

（月）

白身魚の

ゆずソースかけ

白菜

コールスロー

豚肉と

じゃがいもの

みそ汁

１１月１９日

（火）

干し柿と

いちじくの

ヨーグルト

大根の

みそ汁

１１月１５日

（金）

ポークチャップ

大根の

チーズサラダ

まつなが牛の

すき焼き丼の

具
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名
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特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

大福揚（カット） ●

●たまご ●

追加食材：大福揚（カット） ●

こいくちしょうゆ ● ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

チキンささみ水煮（さんれ ●

しば漬け 輪切 2kg ●

いりごま（白）1kg ●

ｶﾄﾞﾔ 練りごま 550g ●

うすくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

冷凍白玉(ﾆｼﾑﾗ) ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

鶏むね切身(ｵｵｸﾎﾞ)50g・60g ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

大豆白絞油 ●

カットわかめセレクト △ △

芽ひじき１ｋｇ韓国産 △ △

ちりめん △ △ △

ノンオイル青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ ● ● ● ● ● ●

カットベーコンIQF５００g △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

ミックスビーンズ(ﾆｼﾑﾗ） ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

米パウダー △ △ △

牛乳(料理用) ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

こいくちしょうゆ ● ●

サラダ油　1.5kg ●

いりごま（白）1kg ●

ｶﾄﾞﾔ いりごま黒 1kg ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油　1.5kg ●

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

たけのこ水煮(乱切)国産 △

こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ（サイコロ） ●

煮干しだし △ △ △

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

１１月２２日

（金）

しば漬け和え

京雑煮風

だんご汁

鶏肉の

香草揚げ

ひじきとわかめの

サラダ

お豆と

さつまいもの

ポタージュ

１１月２１日

（木）

●衣笠丼の

具

１１月２０日

（水）

サワラの

南部焼き

煮ごみ

白菜のみそ汁

5



●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

え

び

か

に

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

ィ

牛

肉

く

る

み

鮭
サ

バ

大

豆

鶏

肉

豚

肉

松

茸
桃

山

芋

リ

ン

ゴ

ゼ

ラ

チ

ン

バ

ナ

ナ

ゴ

マ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ
ツ

ア

ー

モ

ン

ド

特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

秋鮭（ピンク）切身　50ｇ・６０ｇ ●

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

こいくちしょうゆ ● ●

有塩バター ●

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油　1.5kg ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

JFDA高野豆腐サイコロ ●

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

大豆白絞油 ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油　1.5kg ●

むき枝豆　500g ●

こいくちしょうゆ ● ●

もみのり △ △ △

いりごま（白）1kg ●

うすくちしょうゆ ● ●

ごま油　1.65kg ●

きざみ揚げ（ニシムラ） ●

おわら麩 ● △

煮干しだし △ △ △

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

●オムレツ（プレーン）35g・55g ● ● ●

代替食材：国産ささみカツ40g・60g ● △ △ △ △ ● ●

　　　　　　　サラダ油　1.5kg ●

太もやし ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

国産原料福神漬 ● ● △

いりごま（白）1kg ●

穀物酢 △ △ △ △ △

サラダ油　1.5kg ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

豚レバーチップ ●

カレー粉(純)２００ｇ △ △ △ △ △ △

サラダ油　1.5kg ●

ミックスビーンズ(ﾆｼﾑﾗ） ●

ﾊｳｽ 給食用ｶﾚｰﾌﾚｰｸＮ ● ●

ｼﾞｪﾌｻ ｶﾚｰﾌﾚｰｸ ● ●

おふの

みそ汁

福神漬け

サラダ

１１月２６日

（火）

キーマカレー

１１月２７日

（水）

●オムレツ

鶏肉と

高野豆腐の

ケチャップ和え

こんにゃく

ナムル

鮭の

みそバター焼き

１１月２５日

（月）

里芋サラダ

沢煮椀
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

日付 献立名 食材名・商品名

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

え

び

か

に

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

ィ

牛

肉

く

る

み

鮭
サ

バ

大

豆

鶏

肉

豚

肉

松

茸
桃

山

芋

リ

ン

ゴ

ゼ

ラ

チ

ン

バ

ナ

ナ

ゴ

マ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ
ツ

ア

ー

モ

ン

ド

特定品目

※３キャリーオーバー

その他品目

※１加工助剤

令和6年11月分食物アレルギー関連表

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮すること

ができる量より少ない量しか含まれていないもの。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる

量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産鶏のﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ(減塩)50g・60g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油　1.5kg ●

カットベーコンIQF５００g △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

むき枝豆　500g ●

うすくちしょうゆ ● ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

国産鮭ボール △ △ △ △ △ ●

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

馬鈴薯でんぷん1kg △ △ △ △

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾊﾘ ひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） ●

たかな塩漬(刻み) △ △

いりごま（白）1kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

きざみ揚げ（ニシムラ） ●

煮干しだし △ △ △

田舎みそ（麦赤）1ｋｇ ●

大和米味噌（白）1㎏ ●

みそスープ

赤魚の

和風あんかけ

きりざい

里芋の

みそ汁

１１月２８日

（木）

１１月２９日

（金）

鶏バーグ

トマトソースかけ

洋風きんぴら
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